
— 7073 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 68 Poz. 1350

1350

UCHWA£A Nr XIII/123/2008 RADY GMINY £UBOWO

dnia 12 marca 2008 r.

w sprawie: uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
terenu zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej w Wierzycach - cze�æ dz. nr 128

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003
r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z
2003 r. Nr 80, poz. 717 z 2004 r. Nr 6, poz. 41, Nr 141, poz.
1492 z 2005 r. Nr 113, poz. 954) oraz art. 18 ust. 2, pkt 5 i art.
40, ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie
gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23,
poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271,
Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162 poz. 1586 z 2004 r. Nr 102,
poz. 1055, Nr 116, poz. 1203), Rada Gminy £ubowo uchwala
co nastêpuje:

§1. 1.Uchwala siê Miejscowy plan zagospodarowania prze-
strzennego terenu zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej
w Wierzycach - czê�æ dzia³ki nr 128, gmina £ubowo, zwany
dalej planem.

2. Czê�ciami uchwa³y s¹: rysunek planu w skali 1:1.000,
stanowi¹cy za³¹cznik nr 1 do uchwa³y (wraz z wyrysem ze
Studium uwarunkowañ i kierunków zagospodarowania prze-
strzennego Gminy £ubowo w skali 1:10.000), za³¹cznik nr 2
Rozstrzygniêcie o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu
planu, za³¹cznik nr 3 Rozstrzygniecie o sposobie realizacji
zapisanych w planie inwestycji oraz zasad ich finansowania.

3. Plan jest zgodny ze Studium uwarunkowañ
i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy
£ubowo - uchwalonym Uchwa³¹ Rady Gminy £ubowo
Nr XXXVIII/273/02 z dnia 9 lipca 2002 r.

4. Zgodnie z art. 14 ust. 8 ustawy plan jest aktem prawa
miejscowego.

I. USTALENIA OGÓLNE PLANU

§2. 1. Ilekroæ w uchwale jest mowa o ustawie nale¿y przez
to rozumieæ ustawê z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i
zagospodarowaniu przestrzennym.

2. Celem zawartych w uchwale ustaleñ jest umo¿liwienie
inwestycyjnej dzia³alno�ci inwestorowi, okre�lenie zasad za-
gospodarowania terenu ró¿norodnym podmiotom uczestni-
cz¹cym w procesie inwestycji, przy jednoczesnej minimaliza-
cji konfliktów i optymalizacji korzy�ci wynikaj¹cych ze wspól-
nych dzia³añ w³adz samorz¹dowych i inwestora.

3. Zasady zagospodarowania przestrzennego obszaru ob-
jêtego planem, o którym mowa w §1 ust. 1, zgodne s¹ z
wymogami ³adu przestrzennego, ochron¹ interesów publicz-
nych i potrzeb w zakresie ochrony �rodowiska.

§3. 1. Plan obejmuje obszar czê�ci dzia³ki nr ewid. 128 o
powierzchni 0,1 ha, stanowi¹c¹ obecnie grunty rolne klasy
bonitacyjnej V.

2. Zgodnie z ustaw¹ z dnia 3 lutego 1995 r. o ochronie
gruntów rolnych i le�nych (tekst jednolity Dz.U. Nr 121, poz.
1266 z dnia 27.06.2004 r.) zmiana przeznaczenia tych gruntów
rolnych na cele nierolnicze nie wymaga stosownej zgody z
uwagi na klasê bonitacyjn¹. Zmiana przeznaczenia gruntów
odbywa siê w trybie planu.

§4. 1. Przedmiotem ustaleñ planu s¹:

1) Ustalenia dotycz¹ce przeznaczenia terenu oraz zasad za-
gospodarowania przestrzennego terenu zabudowy miesz-
kaniowej jednorodzinnej i publicznej drogi gminnej;

2) ustalenia dotycz¹ce zasad i kszta³towania ³adu przestrzen-
nego;

3) ustalenia zasad ochrony �rodowiska, krajobrazu kulturo-
wego;

4) ustalenia dotycz¹ce parametrów i wska�ników kszta³towa-
nia zabudowy;

5) ustalenia dotycz¹ce zasad budowy systemu komunikacji
i infrastruktury technicznej;

6) ustalenia dotycz¹ce stawki procentowej stanowi¹cej pod-
stawê do okre�lenia op³aty, o której mowa w art. 36 ust.
4 ustawy;

2. Nastêpuj¹ce oznaczenia graficzne stosowane w rysun-
ku planu, w skali 1:1.000, s¹ obowi¹zuj¹cymi ustaleniami
planu.

1) Granica obszaru objêtego planem miejscowym;

2) Linie rozgraniczaj¹ce tereny o ró¿nym przeznaczeniu;

3) Nieprzekraczalna linia zabudowy;

4) Teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej - symbol
MN;

5) Projektowana publiczna droga gminna - symbol KDL.
Teren przeznaczony na poszerzenie drogi gminnej;

6) Projektowana publiczna droga gminna poza granic¹ ob-
szaru objêtego planem miejscowym.

II. USTALENIA SZCZEGÓ£OWE PLANU

§5. 1. Ustala siê nastêpuj¹ce przeznaczenia terenu:



— 7074 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 68 Poz. 1350

6 �� 3 ��
01� 7 � � � � �
.'/� 3 � � � � � � � � ��� �/�

 
2. Ustalenia urbanistyczne.

1) W przypadku realizacji podpiwniczenia, dopuszcza siê
wyniesienie posadzki parteru budynku ponad rzeczywisty
poziom terenu - maksymalnie do 1,0 m;

2) Budynek mieszkalny jednorodzinny nale¿y realizowaæ jako
dwukondygnacyjny, w tym poddasze u¿ytkowe, usytu-
owany zgodnie z rysunkiem planu - dopuszcza siê mo¿li-
wo�æ usytuowania budynku po granicy s¹siednich dzia³ek,
za zgod¹ s¹siadów;

3) Dach budynku nale¿y projektowaæ jako wielospadowy z
nachyleniem po³aci dachowej 35 - 45° przy czym wyso-
ko�æ budynku w kalenicy nie powinna przekroczyæ 12,0 m
ponad poziom terenu. Kalenica dachu równoleg³a do
granicy obszaru objêtego planem miejscowym (w czê�ci
wschodniej);

4) Dopuszcza siê lokalizacjê gara¿u dla samochodu osobo-
wego, z zachowaniem przepisów prawa budowlanego,
przybudowanego do budynku mieszkalnego lub wbudo-
wanego w budynek mieszkalny;

5) Budynek gara¿owy nie mo¿e przekroczyæ 40 m2 powierzchni
(wliczaj¹c w to powierzchniê na potrzeby gospodarcze,
s³u¿¹ce funkcji mieszkaniowej);

6) £¹czna powierzchnia zabudowy budynku mieszkalnego z
gara¿em i powierzchni¹ gospodarcz¹ nie mo¿e przekro-
czyæ 20% powierzchni dzia³ki. Budynek gara¿u jednokon-
dygnacyjny, o wysoko�ci do okapu dachu do 3,0 m;

7) Ustala siê powierzchniê utwardzon¹ na cele komunikacji
wewnêtrznej równ¹ 15% powierzchni dzia³ki;

8) Ustala siê rezerwê terenu pod poszerzenie drogi gminnej
wed³ug wymiarów w rysunku planu;

9) Pozosta³a powierzchnia dzia³ki przeznaczona jest na cele
zieleni dzia³kowej;

10) Dla projektowanego gara¿u obowi¹zuje zasada dostoso-
wania do budynku mieszkalnego w zakresie architektury
materia³ów budowlanych i kolorystyki;

11) Materia³y budowlane do budynku mieszkalnego powinny
byæ dobrej jako�ci, zalecane: ceg³y licowane o kolorystyce:
br¹z-czerwony, kamieñ, drewno, tynki w jasnych kolorach.

12) Nie dopuszcza siê stosowania ogrodzeñ z prefabrykowa-
nych elementów ¿elbetowych - ogrodzenie nale¿y wyko-
naæ jako a¿urowe (prze�wit min. 70%) do wysoko�ci
maksymalnej 1,50 m. Postulowane materia³y - podmu-
rówka, ceg³a, p³ot z drewna. Dopuszcza siê ogrodzenia
boczne i tylne wykonane z siatki stalowej;

3. Ustalenia w zakresie �rodowiska przyrodniczego i dzie-
dzictwa kulturowego.

1) Jakiekolwiek emisje czynników szkodliwych dla �rodowi-
ska powinny siê mie�ciæ w granicach dopuszczalnej nor-
my oraz powinny siê mie�ciæ w granicach dzia³ki;

2) Ustala siê zagospodarowanie dzia³ki zieleni¹ o charakterze
dekoracyjno-krajobrazowym z dopuszczeniem upraw
ogrodniczo-sadowniczych;

3) Do czasu pobudowania kanalizacji sanitarnej dopuszcza
siê mo¿liwo�æ budowy szczelnego bezodp³ywowego zbior-
nika na �cieki z obowi¹zkiem wywozu �cieków do punktu
zlewczego;

4) Odprowadzenie �cieków deszczowych z dachu budynku
oraz powierzchni umocnionych, musi nast¹piæ poprzez
indywidualne zagospodarowanie na terenie dzia³ki (do
czasu pobudowania drogi i zwi¹zanej z ni¹ infrastruktury);

5) Odpady i �mieci nale¿y gromadziæ w pojemnikach z segre-
gacj¹ odpadów i wywozem na wysypisko;

6) Dla celów grzewczych nale¿y stosowaæ paliwa proekolo-
giczne, bezpieczne dla �rodowiska (gaz, energia elektrycz-
na, olej opa³owy);

7) W obszarze dzia³ki nie wystêpuj¹ stanowiska archeolo-
giczne jednak w przypadku odkrycia w trakcie prac ziem-
nych zabytków lub obiektów archeologicznych nale¿y ten
fakt zg³osiæ do Konserwatora Zabytków, celem objêcia
tych prac nadzorem archeologicznym.

4. Ustalenia w zakresie komunikacji

Dojazd do dzia³ki budowlanej (nr. ewid. 128) odbywa siê
projektowan¹ publiczn¹ drog¹ gminn¹ obecnie posiadaj¹c¹
szeroko�æ 3,5 m (nieutwardzona). Projektowane ustalenia
dotycz¹ce przedmiotowej drogi s¹ nastêpuj¹ce:

Symbol:

KDL Projektowana publiczna droga gminna z rezerw¹
terenow¹ na poszerzenie

- klasa L:

- szeroko�æ w liniach rozgraniczaj¹cych 12,0 m

- szeroko�æ jezdni 5,0 m

- odleg³o�æ budynku mieszkalnego od drogi okre�lona orien-
tacyjnym usytuowaniem w rysunku planu, lecz nie bli¿ej
ni¿ to okre�la nieprzekraczalna linia zabudowy - przebie-
gaj¹ca w odleg³o�ci 6,0 m od skrajnej, (projektowanej)
krawêdzi jezdni.

Parametry drogi w rysunku planu zaprojektowano w jej
ca³ej szeroko�ci, obejmuj¹cej czê�ci dz. nr ewid. 128, dz. nr
ewid. 96 i dz. nr ewid. 129 - obowi¹zuj¹ jednak wy³¹cznie
parametry rezerwy terenowej w granicach obszaru objêtego
planem miejscowym.

5. Ustalenia w zakresie infrastruktury

1) Projektowana dzia³ka w stanie istniej¹cym jest wyposa¿o-
na w przebiegaj¹c¹ w drodze nastêpuj¹c¹ sieæ infrastruk-
tury technicznej:



— 7075 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 68

- wodoci¹g symbol W 90 (   90 PCW)

- zasilanie gazowe symbol G (gA63)

- kabel telekomunikacyjny podziemny symbol T.

2) Brak kanalizacji sanitarnej - do czasu jej pobudowania
dopuszcza siê mo¿liwo�æ okre�lon¹ w pkt. 3 ppkt 3).

3) Brak kanalizacji deszczowej - do czasu jej pobudowania
ustala siê powierzchniowe odprowadzenie wód opado-
wych z dachu i powierzchni umocnionych - po terenie
dzia³ki.

4) Brak zasilania elektroenergetycznego - ustala siê dopro-
wadzenie zasilania kablem podziemnym z przebiegaj¹cej
w pobli¿u linii elektroenergetycznej.

Poz. 1350

III. PRZEPISY KOÑCOWE

§6. Ustala siê stawkê procentow¹ s³u¿¹c¹ naliczaniu jed-
norazowej op³aty, o której mowa w art. 36, ust. 4 ustawy z
dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu
przestrzennym w wysoko�ci 8%.

§7. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
£ubowo.

§8. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 30 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

§9. Uchwa³a podlega publikacji na stronie internetowej
Gminy.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(�) Jan Grabowski



— 7076 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 68 Poz. 1350



— 7077 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 68 Poz. 1350



— 7078 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 68

Za³¹cznik nr 2
do uchwa³y nr XIII/123/2008

Rady Gminy £ubowo
z dnia 12 marca 2008 r.

ROZSTRZYGNIÊCIE O SPOSOBIE ROZPATRZENIA UWAG DO PROJEKTU �MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA
PRZESTRZENNEGO TERENU ZABUDOWY MIESZKANIOWEJ JEDNORODZINNEJ W WIERZYCACH - CZÊ�Æ DZ. NR EWID.

128, GMINA £UBOWO�

Poz. 1350

Przedmiotowy projekt zmiany planu zosta³ wy³o¿ony do
publicznego wgl¹du w terminie od 14.12.2007 r. do 3.01.2008
r. zgodnie z ustaw¹ z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i
zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr 80, poz. 717 ze
zm.), uwagi by³y przyjmowane do dnia 18.01.2008 r.

W ustawowym terminie, tj. do dnia. 18.01.2008 r.(�nie
wniesiono uwag do projektu planu�). W zwi¹zku z powy¿szym
Rada Gminy £ubowo nie podejmuje rozstrzygniêcia o sposo-
bie rozpatrzenia wniesionych uwag, o których mowa w art. 20
ust. 1 w/w ustawy.

Za³¹cznik nr 3
do uchwa³y nr XIII/123/2008

Rady Gminy £ubowo
z dnia 12 marca 2008 r.

ROZSTRZYGNIÊCIE O SPOSOBIE REALIZACJI, ZAPISANYCH W PLANIE INWESTYCJI Z ZAKRESU INFRASTRUKTURY
TECHNICZNEJ, KTÓRE NALE¯¥ DO ZADAÑ W£ASNYCH GMINY ORAZ ZASAD ICH FINANSOWANIA

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003
r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr
80, poz. 717 ze zm.) Rada Gminy £ubowo okre�la nastêpuj¹cy
sposób realizacji z zakresu infrastruktury technicznej, nale¿¹-
cych do zadañ w³asnych gminy oraz zasad ich finansowania

§1. 1.Sposób realizacji inwestycji

1) Wykonanie sieci wodoci¹gowej - obowi¹zek gminy,

2) Odprowadzenie �cieków:

a) docelowo do kanalizacji sanitarnej, realizowanej dla
ca³ego osiedla - obowi¹zek gminy,

b) tymczasowo, do indywidualnych, szczelnych zbiorni-
ków bezodp³ywowych - obowi¹zek inwestorów.

3) Urz¹dzenia elektroenergetyczne - obowi¹zek gestora sieci,

4) Zaopatrzenie w ciep³o - obowi¹zek inwestorów,

5) Do obowi¹zku gminy nale¿y utwardzenie istniej¹cych dróg
dojazdowych.

2. Tereny objête planem po³o¿one s¹ przy istniej¹cej.

Realizacja indywidualnych zjazdów z dróg lokalnych i
dojazdowych nale¿y do zadañ inwestorów.

3. Realizacja inwestycji musi byæ zgodna z obowi¹zuj¹cy-
mi przepisami i normami.

4. Sposób realizacji inwestycji mo¿e ulec modyfikacji
wraz z dokonuj¹cym siê postêpem techniczno-technologicz-
nym, zgodnie z zasad¹ stosowania najlepszej dostêpnej tech-
niki.

5. Realizacja i finansowanie w zakresie infrastruktury
technicznej inwestycji innych ni¿ wymienione w ust. 1 odby-
waæ siê bêdzie na podstawie umów zawieranych pomiêdzy
zainteresowanymi stronami.

§2. 1.Finansowanie inwestycji w zakresie infrastruktury
technicznej, nale¿¹cej do zadañ w³asnych gminy podlega
przepisom ustawy z dnia 26 listopada 1998, o finansach
publicznych (Dz.U. z 2003 r. Nr 15, poz. 148 ze zm.)

2. Inwestycja w zakresie przesy³ania i dystrybucji paliw
gazowych, energii elektrycznej lub ciep³a realizowane bêd¹ w
sposób okre�lony w art. 7 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r.
Prawo energetyczne (Dz.U. Nr 54, poz. 348 ze zm.) i nie bêd¹
obci¹¿a³y bud¿etu gminy.


